令和７年１０月

神奈川県剣道連盟

川崎市内 高等学校剣道部 顧問 様

川崎市内 中学校 剣道部 顧問 様

川崎市内 地域クラブ・団体代表者様

一般社団法人 神奈川県剣道連盟

会長 野見山 

神奈川県剣道連盟主催 中学生・高校生剣道交流会

中学生剣道エンジョイカップ（仮称）のお知らせ

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。標記の件につきまして、下記の通り開催いたします。主旨を

ご理解の上、奮ってご参加下さいますようお知らせいたします。

記

１．目的 中学校入学後に剣道を始めた生徒を含め、多くの生徒に試合経験の場を提供し、中高生の交流を

通じて剣道への意欲と技能を高めるとともに、学校剣道及び地域剣道の普及・発展を目的とする。

２．日時 令和８年２月１日（日） 開場・受付 ９：００

開会 ９：３０

閉会 １５：３０頃予定

３．場所 シンコースポーツ神奈川県立武道館

横浜市港北区岸根町７２５

４．内容 （予定）中学生と高校生による基本練習、合同稽古、高校の部活動紹介、交流会

試合を行う場合は生徒が考えたローカル・ルールなど

５．持ち物 剣道具、審判旗、ストップウォッチ、目印、下足を入れるビニール袋、弁当、水筒

雨の日は傘を入れる袋

６．その他 中学校は２年生、１年生の参加（希望する３年生も可）

先生方の昼食は用意します。

先生方も剣道具をお持ちください。

７．申し込み

グーグルフォームでお願いします。締め切り １０月 日（ ）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNAJYfEDp1T_eMRHzvLM5yrG6-yfdSb8Lp2NzmqFuqPuteig/viewform

８．問合せ先

神奈川県剣道連盟

将来構想検討部会 部会長 飛知和利文

045-321-6175

takad
テキスト ボックス
資料　２